27 Ramadhan 1387 H. Sedangkan awal dimulai pendidikannya pada 20 Januari

1968 M / 19 Syawal 1387 H. Pondok pesantren ini didirikan oleh KH. Ahmad

Rifa’i Arief atas perintah ayahandanya, KH. Qashad Mansyur yang pada saat

itu telah merintis madrasah tingkat Ibtida’iyah, yang diberinama

MadrasahMasyarikul Anwar (MMI).19 Adapun latar belakang KH. Ahmad

Rifa’i Arief mendirikan Pondok Pesantren Daar El Qolam karena keinginan